CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 948/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem respeitosamente requerer ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal José Vitor de Resende
Aguiar, solicitando recursos para instalação de brinquedotecas nos CMEIs, Centro Municipal de
Educação Infantil, CMEIs Maria de Glória (rua Estácio de Sá, nº 1850, bairro Miranda) e CMEIs
Padre Nilo II (Praça Augusto Diniz, nº 195, bairro de Fátima).

Solicitamos  também  que  todos  os  CMEIs  do  município,  sejam  contempladas  com
brinquedotecas,  para  reforçar  o  ambiente  pedagógico,  proporcionando  às  crianças  interações  e
vivências essenciais ao seu desenvolvimento, sendo uma maneira de aprender através do lazer e
brincadeiras lúdicas.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 19 de março
de 2024.

Paulo César Pereira
Vereador – Proponente

APROVADO 15 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em 19/03/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES APOIO

DO
CU

M
EN

TO
 D

IG
IT

AL
 A

SS
IN

AD
O

 D
IG

IT
AL

M
EN

TE
. P

AR
A

O
BT

ER
 E

ST
E

DO
CU

M
EN

TO
, A

CE
SS

E
sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
55

63

		2024-12-18T10:51:01-0300

		2024-12-18T10:51:03-0300

		2024-12-18T10:51:04-0300

		2024-12-18T10:51:06-0300